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Vad skulle hända med Kuba utan blockad?

	Vad skulle hända med Kuba utan blockad?

Vad händer när ett litet land stängs ute från den globala finansmarknaden, handelsnätverk och investeringsflöden i en värld som blir

alltmer sammankopplad?

Utvecklingsekonomen Emily Morris de enorma konsekvenserna av USA:s ekonomiska krig mot Kuba i en intervju med Liz Oliva

Fernández, journalist på Belly of the Beast. ?Om USA skulle häva sanktionerna skulle den kubanska ekonomin blomstra inom fem

år?, säger Morris.

 

 

Kubas förödande ekonomiska kris har dominerat nyhetsrubrikerna de senaste månaderna ? men i stora delar av rapporteringen

utelämnas viktiga sammanhang. De stora medierna misslyckas ofta med att se bortom den senaste amerikanska oljeblockaden,

samtidigt som Kubas ekonomiska kollaps tillskrivs kommunismen eller ekonomisk misskötsel. Sanktionerna får bara en kort

omnämning eller utelämnas helt. Till exempel nämner en debattartikel av den USA-baserade kubanske ekonomen Ricardo Torres,

som publicerades i torsdags i Time, inte embargot, sanktionerna eller blockaden en enda gång.

En närmare titt på när Kubas ekonomi började gå nedåt avslöjar en annan historia. I en intervju med Belly of the Beast-journalisten

Liz Oliva Fernández förklarar den brittiska ekonomen Emily Morris hur den branta ekonomiska nedgången direkt sammanfaller med

den amerikanska regeringens intensifierade ekonomiska krig mot ön, som inleddes under Donald Trumps första mandatperiod.

?Den nuvarande krisen började definitivt 2019?, sade Morris. Som vi dokumenterade 2020 i vår prisbelönta serie The War on Cuba

införde Trump en våg av ?maximal press?-åtgärder riktade mot Kubas tillgång till utländsk valuta.

?Det fanns inte tillräckligt med bränsle?, säger Morris. ?Och ekonomin började gå neråt.? För Morris är de amerikanska

sanktionerna inte bara en faktor bland många ? de utgör ett ?medvetet sabotage? mot den kubanska ekonomin och den främsta

orsaken till krisen. Deras effekter sträcker sig långt bortom begränsningar av handeln med USA. De stänger också ute Kuba från det

internationella finanssystemet, vilket bidragit till att landet inte kunnat återhämta sig ekonomiskt från covid-19-pandemin.

Samtidigt införde USA åtgärder som nästan helt stoppade besökare från USA till ön samtidigt som turismen från Europa minskade

kraftigt.

?Kuba drabbades mycket, mycket hårt, precis som resten av Karibien, när turismen kollapsade eller försvann under covidpandemin?,

sade Morris. ?Men de andra länderna i regionen har faktiskt återhämtat sig. De kom tillbaka på fötter eftersom turisterna återvände

så snart flygtrafiken återupptogs, vilket inte har skett i Kuba.?

Genomförandet av avsnitt III i Helms-Burton-lagen (läs mer om det HÄR) och USAs beteckning av Kuba som ?stat som stöder

terrorism? avskräcker utländska företag och banker från att göra affärer med landet. Även när transaktionerna är lagliga håller risken

för höga böter eller att äventyra tillgången till den amerikanska marknaden många potentiella investerare och partners borta.
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?De fattar rationella affärsbeslut?, säger Morris. ?Varför riskera affärer i USA för en liten marknad som Kuba??

På ön har bristen på varor spätt på allmänhetens frustration och misstankar om vart statens intäkter tar vägen. Men Morris avvisar

tanken att resurser skulle förskingras. ?Verkligheten är att det inte finns några pengar?, säger hon.

Morris pekar också på den tunga ekonomiska bördan som Kubas socialistiska system bär. Till skillnad från de flesta länder

upprätthåller Kuba omfattande offentliga tjänster och ett brett socialt skyddsnät, inklusive gratis hälso- och sjukvård och utbildning,

kultur- och idrottsprogram samt subventionerad mat och el. Detta är långvariga åtaganden, men de medför höga kostnader.

?Att upprätthålla dessa saker är mycket dyrt?, förklarar Morris, särskilt i ett sammanhang där intäktsströmmarna pressas.

Ändå ser Morris en väg framåt ? om USA:s politik förändras.

?Om USA skulle häva sanktionerna?, sa hon, ?skulle den kubanska ekonomin blomstra inom fem är.?

Belly of the Beast 260424 (ZT)

HÄR: Kort film om USA:s sabotage av Kubas ekonomi

 

 

BRYT BLOCKADEN AV KUBA! 

KUBA BEHÖVER OSS ? VI BEHÖVER KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!    

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Kuba utsätts nu för en belägring utan motstycke ? bristerna och behoven är enorma

Allt stöd till det kämpande Kuba!
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Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?. Alla pengar skickas oavkortat. 

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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